
 

UCHWAŁA NR XVIII.270.2017 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 28 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego w Postoliskach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 5 ust. 5, art. 58 ust 1 i 6 oraz art. 62 ust. 1                         

w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 

r. poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Z dniem 1 września 2017 r. tworzy się Przedszkole Samorządowe w Postoliskach. 

2. Akt założycielski Przedszkola Samorządowego w Postoliskach stanowi Załącznik Nr 1                

do niniejszej uchwały. 

3. Przedszkolu Samorządowemu w Postoliskach nadaje się statut stanowiący Załącznik Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Z dniem 1 września 2017 r. włącza się Przedszkole Samorządowe w Postoliskach do Zespołu 

Szkół w Postoliskach. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII.270.2017 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 28 marca 2017r.         

w sprawie utworzenia Przedszkola Samorządowego w Postoliskach 

 

Na podstawie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U.            

z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) zakładanie i prowadzenie publicznych przedszkoli należy do 

zadań własnych gmin.  Zgodnie z art. 58 ust. 1 i 6  ustawy szkołę zakłada się na podstawie 

aktu założycielskiego oraz nadaje pierwszy statut. 

 

Zapisy art. 1 pkt 2 lit. b w zakresie art. 14 ust. 3b w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 35 z późn. zm.) dają z dniem 1 września 2017 r. dzieciom                     

w wieku 3 - 5 lat prawo do korzystania  z wychowania przedszkolnego. 

Wychowanie przedszkolne jest realizowane w 5 przedszkolach publicznych dla dzieci                    

w wieku 3 - 5 lat oraz dla dzieci sześcioletnich w oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych.  

Utworzenie Przedszkola w Postoliskach zapewni dodatkowo 75 miejsc dla dzieci  w wieku 3 - 

4 lat.       

 

W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


